

**ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH
ROZPATRZONYCH W ROKU 2018**

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. poz. 1195) Burmistrz Miasta Jawora informuje, że w 2018 roku wpłynęło 13 petycji, które dotyczyły:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	W sprawie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w wiosce Myślinów.	Petycja została, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017, poz. 1123), przekazana do Wójta Gminy Męcinka – jako organu właściwego do jej rozpoznania. O powyższym powiadomiono wnoszących petycję.
2.	W sprawie oszacowania podmiotów gospodarczych, które nie korzystają z przyłączy gazowych oraz przekazania ich danych z informacją dotyczącą obecnie stosowanego rodzaju paliwa oraz wskazania nowych zakładów przemysłowych/firm z podaniem informacji o rodzaju planowanej działalności oraz zapotrzebowaniu energetycznym.	Poinformowano wnoszącego petycję, iż Gmina Jawor nie prowadzi ewidencji podmiotów gospodarczych, które nie korzystają z przyłączy gazowych oraz przekazano wykaz rozpoczętych inwestycji w zakresie budowy nowych zakładów przemysłowych/firm z podaniem informacji o rodzaju planowanej działalności oraz zapotrzebowaniu energetycznym.
3.	W sprawie remontu chodnika w ciągu ulicy Stalowej.	Poinformowano wnoszących petycję, iż Gmina Jawor sukcesywnie niweluje problemy złego stanu chodników realizując Miejski Program „Modernizacji chodników oraz budowy Miejsc postojowych”. W dniu 26 lipca 2018 r. został ogłoszony przetarg na modernizację nawierzchni chodnika w ciągu ulicy Stalowej.
4.	W sprawie utworzenia nowej linii autobusowej relacji Jawor-Legnica (Szpital Wojewódzki).	Poinformowano wnoszących petycję, iż Gmina Jawor popiera działania w sprawie otwarcia nowej linii autobusowej, jednocześnie informując, że w związku z tym iż wskazana linia autobusowa obejmuje obszar poza granicą Gminy Jawor oraz dodatkowo wykracza poza obszar Powiatu Jaworskiego, leży to w kompetencjach marszałka województwa w uzgodnieniu z właściwymi starostami.
5.	W sprawie przeprowadzenia analizy i rozważenia instalacji na budynkach użytkowanych przez Urząd – testowo lub docelowo – systemów fotowoltaicznych.	Poinformowano wnoszącego petycję, iż Gmina Jawor jest w trakcie przeprowadzania analizy instalacji na budynkach użytkowanych przez Urząd systemów fotowoltaicznych w ramach projektu pn. „CLIMATIC TOWN – Energetyczna Rewitalizacja Miast” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020. Ponadto zgodnie z prośbą, petycja została przekazana do Dyrektorów Szkół.
6.	W sprawie wykonania bezpiecznego, wydzielonego przejścia na ul. Cukrowniczej dla osób pieszych wzdłuż rozkopanego fragmentu drogi dojazdowej do ulicy Starojaworskiej.	Poinformowano wnoszących petycję, iż zamknięcie ul. Cukrowniczej na odcinku od skrzyżowania z ul. Starojaworską do przejazdu kolejowego podyktowane było koniecznością wykonania prac związanych z budową sieci kanalizacyjnych i wodociągowych. Przewidywany termin udostępnienia tego odcinka ul. Cukrowniczej dla mieszkańców – to druga połowa września 2018 r.

7.	W sprawie wdrożenia w gminie Systemu Zarządzania i Monitorowania Energii.	Poinformowano wnoszącego petycję, iż Gmina Jawor z uwagi na ograniczone możliwości finansowe nie planuje wdrożenia takiego systemu w 2019 r. Jednakże Gmina Jawor rozważy w przyszłości wdrożenie Systemu Zarządzania i Monitorowania Energią.
8.	W sprawie ochrony przed wycięciem drzew rosnących w okolicy budynków przy ul. Wyszyńskiego 16 i 17 i ul. Moniuszki 3 (zmiany decyzji).	Poinformowano wnoszących petycję, iż skierowano do Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościową w Jaworze, petycję mieszkańców. Spółdzielnia przeprowadziła kolejną ocenę dendrologiczną i podtrzymała swoje stanowisko o konieczności usunięcia przedmiotowych drzew.
9.	W sprawie coraz częstszych problemów związanych z niedostatecznym ciśnieniem lub wręcz brakiem wody na osiedlu - ul. Metalowców 5.	Poinformowano wnoszących petycję, iż w dniu 7 października 2018 r. Zakład Wodociągów i Kanalizacji zlokalizował i usunął poważną awarię sieci wodociągowej na ul. Piastowskiej. W dniu 29 listopada 2018 r. pracownicy w/w zakładu dokonali kontroli ciśnienia wody w pobliżu budynków ul. Metalowców 2 i 5 oraz na wodomierzach głównych budynków.
10.	W sprawie coraz częstszych problemów związanych z niedostatecznym ciśnieniem lub wręcz brakiem wody na osiedlu - ul. Metalowców 2.	Poinformowano wnoszących petycję, iż w dniu 7 października 2018 r. Zakład Wodociągów i Kanalizacji zlokalizował i usunął poważną awarię sieci wodociągowej na ul. Piastowskiej. W dniu 29 listopada 2018 r. pracownicy w/w zakładu dokonali kontroli ciśnienia wody w pobliżu budynków ul. Metalowców 2 i 5 oraz na wodomierzach głównych budynków.
11.	W sprawie przystąpienia do konkursu w ramach V edycji Programu „Wzorowa Łazienka”	Poinformowano wnoszącego petycję, że została ona przekazana do wszystkich podległych szkół podstawowych Gminy Jawor.
12.	W sprawie zakazu występów cyrkom z udziałem zwierząt w mieście Jawor.	Poinformowano wnoszących petycję, iż na terenie Jawora występy cyrkowe odbywają się na terenach zarządzanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze. Do chwili obecnej zarówno mieszkańcy Jawora jak i publiczność uczestnicząca w przedstawieniach cyrkowych nie zgłaszali jakichkolwiek zastrzeżeń dotyczących traktowania zwierząt występujących w cyrkach ustawionych na nieruchomościach gminnych. Gmina Jawor nie akceptuje zachowań, które mogą się przyczynić do cierpienia zwierząt oraz zagrażać ich życiu i zdrowiu. Przedmiotowa sprawa będzie na bieżąco monitorowana. W momencie stwierdzenia konieczności wprowadzenia zakazu udostępniania terenów miejskich na organizację przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt zostaną podjęte stosowne działania.
13.	W sprawie dokonania analizy – możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym używaniem środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia.	Poinformowano wnoszącego petycję, iż Gmina Jawor dokona takiej analizy możliwości wdrożenia procedur związanych z pełnym używaniem środków komunikacji elektronicznej przed rokiem 2020 oraz przeanalizuje mocne i słabe strony wprowadzenia pełnej elektronicznej zamówień publicznych.

Jawor, dnia 14 czerwca 2019 r.

Z up. BURMISTRZA

Monika Żmijewska
Sekretarz Gminy